
OGGETTO: Assegnazione in comando del dipendente del Comune di Dimaro Folgarida  Paride 

Andreotti presso il Comune di Ossana. Approvazione rendiconto e liquidazione quota 

spettante. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Vista la deliberazione giuntale n. 29 dd. 12.04.2017, immediatamente eseguibile, e ss.mm. con la 

quale è stato approvato l’atto programmatorio di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione per 

l’anno 2017, individuando gli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei 

servizi ed affidando agli stessi le competenze di cui al D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L. 

 Constatato che l’atto di indirizzo sopra indicato prevede che è competenza della Giunta comunale 

adottare i provvedimenti relativi alla approvazione dei rendiconto in materia di convenzioni tra enti. 

Richiamata la deliberazione giuntale n. 107 di data 30.11.2017 con la quale è stato espresso il 

consenso all’inquadramento in ruolo presso il Comune di Dimaro Folgarida, con decorrenza dal 

15.02.2017, del Sig. Andreotti Paride, dipendente a tempo indeterminato con la qualifica di Collaboratore 

amministrativo, cat.C liv. Evoluto, pos.4^ retr. a 36 ore settimanali. 

Dato atto che con nota di data 20.02.2017 prot. n. 813 il Comune di Ossana ha richiesto al Comune 

di Dimaro Folgarida, l'assegnazione in comando del dipendente Andreotti Paride, al fine di effettuare una 

ricognizione degli adempimenti in scadenza presso il servizio finanziario, affiancando il personale della 

gestione associata assegnato al medesimo ufficio. 

Ricordato che il Comune di Dimaro Folgarida ha disposto il comando presso il Comune di Ossana 

con provvedimento giuntale n. 30 di data 22.02.2017 e che lo stesso ha prestato servizio presso il Comune 

di Ossana nel periodo autorizzato, come da  nota agli atti inviata dall'ufficio segreteria del Comune di 

Dimaro Folgarida. 

Dato atto che il Comune di Dimaro Folgarida, con nota di data 11 luglio 2017 prot. n. 5457 , 

assunta a nostro prot. comunale al n. 2707 di data 12.07.2017, ha trasmesso la deliberazione della giunta 

comunale n. 139 di data 10.07.2017, avente ad oggetto l'approvazione del rendiconto relativo al comando 

autorizzato, con la contestuale richiesta di liquidazione della somma di €. 1.352,40. 

Ritenuto doveroso procedere con l'approvazione del suddetto rendiconto e con la liquidazione di 

quanto di nostra competenza al Comune di Dimaro Folgarida. 

Dato atto che: 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il 

segretario comunale ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19, comma 1 del D.P.Reg. 

28.05.1999 n. 4/L, come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di 

deliberazione il responsabile dell’ufficio di ragioneria,  ha espresso parere di regolarità contabile, 

con attestazione della copertura finanziaria. 

Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1 e ss.mm.  

Visto il D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L - T.U. delle LL.RR. sull'Ordinamento Contabile e Finanziario nei 

comuni della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, come modificato dal DPReg 1.02.2005 n. 4/L. 

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento del Personale nei Comuni della Regione 

Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 2/L. 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento  contabile e finanziario approvato con D.P.G.R. 27 

ottobre 1999 n. 8/L.  

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L. 

Visto il Regolamento di contabilità. 

Visto lo Statuto comunale. 

Ad unanimità di voti legalmente espressi per alzata di mano 

 

 
D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il riparto effettuato dal Comune di 

Dimaro Folgarida relativo al comando presso il Comune di Ossana del Sig. Andreotti Paride, 

pari ad €. 1.352,40; 

2. Di disporre la liquidazione a favore del Comune di Dimaro Folgarda della somma pari ad €. 



1.352,40. 

3. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova adeguata copertura al 

cap. 85 U1090101001, del bilancio di previsione in corso. 

4. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all’affissione 

all’Albo Comunale, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 79, comma 2 del Testo 

Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma 

Trentino-Alto Adige approvato con DPReg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.. 

5. Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta ai sensi 

dell’articolo 79, comma 3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L 

 
 
Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi 

della legge 06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 
I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 
 

 

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pub\segretario1\personale\mobilità2016\deliberaassensomobilità_liquidazione 


